DEKLARATE PER PERFORMANCAT

: No ENERGETSKI BLOK EB 20 -1871 - CPR - 0012
1. Kodi unik identifikues te produkti:

Element pér ndértimin me zgavra vertikale /P/ 380/200/238
ENERGETSKI BL.OK EB 20
2. Pérdorimi i paraparé / destinimi:
Element balte i projektuar pér t'u pérdorur pér strukturat e mbrojtura t& muratuar
3:Prodhon: IGM »MLADOST> d.o.o., Puikinova b.b., Leskovac, Srbija, ogranak Mala Plana
4 Pérfaqésuesi i autorizuar : nuk bashkéngjitet.
5.Sisteny Sistemi pér proceduré dhe verifikim t& konstantss $€ performancave : Sistemj 2+
6. a) Standard armonizat: EN 771-1:2011+A1:2015
Trupi notifikues: , Qendra Pér hulumtimin dhe sertifikimin europian EOOD, Stara Zagora,
Organi notifkues numér NB 18 71, nga regjistri i K omisionit Europian

:7. Performancat e deklaruara:

Specifikacioni teknik I
harmonizuar

|
f Karakteristikat kryesore Performancat e deklaruara

; Dimensionet: R

!

. Giatésia : 380 m

! Gjerésia : 200 m

| 5 . , : ; Lartésia : 238 mm

| Dimensionet dhe toleranca dimensionuese

i Kategoria ndaj tolerancés sg vlerave
mesatareté dimensionit; Klasa T1

I Kategoria e dimensioneve:

! Kiasa R2

!

| Pérqindja e zbraztesires: EN 771-1:2011+A1:2015

-

| Vlera mesatare e fortésisé kompresive:

! 10,5 N/mm?
| Pérmbajtja e kripgrave t& tretshme aktive: [sq i
| Absorbimi i jit: 12 %

| Koeficienti i difuzionit t& avullit t& ujit (u ): [ 5/10
Véllimi bruto né gjendje t& terur: (D2)700kg/m3

| Reagimi ndaj zjarrit : : Klasa A1

i .

Koeficienti i pgrgueshmérisé sg nxehtésisé

l .

| (A10,dry,unit,2): 0,245 Wi(m-K) )

Pér prodhuesin dhe né emér 18 tij &shté nénshkruar - Srdan Arsic¢, director Ogranka
/| (Emri, kompetench)
Mala Plana 27.06.2023, | el Wou

(vendi dhe data e Ishimit) ~ (nénshkrimf)



